Liechtensteinisches Landesgesetzblatt

Jahrgang 1947

Nr. 40

ausgegeben am 12. August 1947

Amtliche Bekanntmachung

vom 9. August 1947

Aufgrund der Art. 4, 7 und 10 des Zollvertrages des Fürstentums Liechtenstein mit der Schweizerischen Eidgenossenschaft vom 29. März 1923 und des Einführungsgesetzes zum Zollvertrage vom 13. Mai 1924 finden:

- a) das Abkommen zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Republik Italien über die Regelung des Versicherungs- und Rückversicherungsverkehrs zwischen den beiden Staaten vom 9. Juli 1947.
- b) der Bundesratsbeschluss über die vorläufige Regelung des Zahlungsverkehrs zwischen der Schweiz und Norwegen vom 25 Juli 1947,
- c) des Zahlungsabkommens zwischen der Schweiz und dem Königreiche Norwegen vom 15. Juli 1947,
- d) das Protokoll betreffend den Warenaustausch zwischen der Schweiz und dem Königreich Norwegen vom 15. Juli 1947,
- e) die Art. 9 und 10 des Freundschafts-, Handels- und Niederlassungsvertrag zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und Ihrer Majestät der Königin des Vereinigten Königreichs von Grossbritannien und Irland vom 6. September 1855 und die Zusatzübereinkunft zu diesem Vertrage vom 30. März 1914, in der Folge auch anwendbar auf Kanada erklärt, gemäss Notenwechsel zwischen dem Kanadischen Aussenministerium und der Schweizerischen Gesandtschaft in Ottawa vom 19. Mai / 14. Juli 1947

mit dem Inkrafttreten in der Schweiz auch auf das Gebiet des Fürstentums Liechtenstein mit sofortiger Wirkung Anwendung.

Vaduz, am 9. August 1947

Fürstliche Regierung: gez. A. Frick